ПРОТОКОЛ

заседания оперативной комиссии администрации муниципального округа

по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины,

совершенствованию системы платежей и расчетов

г. Кирсанов                                                                                                                   13.09.2024 г

 Присутствовали:

Е.Б.Кулагина - заместитель главы администрации муниципального округа, начальник

финансового управления;

Е.А.Чекранова - начальник отдела экономики, предпринимательства и потребительского

рынка администрации Кирсановского муниципального округа;

А.А.Евсюткин - заместитель главы администрации Кирсановского муниципального

округа;

С.В.Субботина - начальник отдела доходов и контроля финансового управления

администрации Кирсановского муниципального округа;

Е.А. Потапова - председатель контрольно-счетной палаты Кирсановского муниципального

округа;

Т.А.Попова - консультант отдела доходов и контроля финансового управления

администрации Кирсановского муниципального округа;

Т.О.Камышникова - главный специалист-эксперт управления персонифицированного

учета и администрирования страховых взносов отделения СФР по Тамбовской области;

Л.В.Зотова - врио начальника отделения, старшего судебного пристава ОСП по

Кирсановскому и Уметскому районам УФССП по Тамбовской области.

Специалисты территориальных отделов Кирсановского муниципального округа:

(с.Голынщина, с.Иноковка 1-я, с.Калаис, с.Ковылка, с.Ленинское, с.Марьинка,

с.Соколово, с.Овсяновская дорога).

 Степанкова Л.А., Бычаева Е.П., Андриянова И.А., Злобина Т.А., Клокова Т.А., Фокина

О.В., Камбарова Н.А., Трушкина Г.Я.

                                                                      Повестка дня:

1. О ходе работы по сокращению недоимки по имущественным налогам с физических

лиц в целом по району.

2. О погашении задолженности по имущественным налогам физических лиц.

3. О погашении задолженности по арендной плате.

     По первому вопросу, о ходе работы межведомственной комиссии по снижению

недоимки физическими лицами выступила заместитель главы администрации

Кирсановского муниципального округа, начальник финансового управления Е.Б.

Кулагина.

     На заседание комиссии приглашены налогоплательщики, имеющие суммы недоимки

по состоянию на 01.08.2024 года (список приглашенных прилагается). Всем

приглашенным направлены письма с уведомлением.

По второму вопросу заслушали следующих недоимщиков:

1.Артемову Антонину Васильевну - имеет задолженность по земельному налогу в сумме

540 рублей, обещает оплатить задолженность в ближайшее время;

2.Булгакову Ольгу Михайловну - имела задолженность по налогу на имущество в сумме

3430 рублей, задолженность оплачена в полном объеме;

3.Голдобина Анатолия Сергеевича - имел задолженность по транспортному налогу в

сумме 128 рублей, по налогу на имущество 180 рублей задолженность оплачена в полном

объеме;

4.Кувардина Владимира Ивановича - имел задолженность по налогу на имущество в

сумме 1591,26 рублей, задолженность оплачена в полном объеме;

5.Лебедеву Наталью Александровну - имела задолженность по налогу на имущество в

сумме 498 рублей, по земельному налогу 101 рубль, по транспортному налогу 4080

рублей, задолженность оплачена в полном объеме;

6.Офицерову Маргариту Геннадьевну - имела задолженность по налогу на имущество в

сумме 123 рубля, задолженность оплачена в полном объеме;

7.Офицерову Нину Васильевну - имела задолженность по налогу на имущество в сумме

348 рублей, по земельному налогу 88 рублей, задолженность оплачена в полном объеме;

8.Рудак Нину Васильевну - имела задолженность по земельному налогу в сумме 269

рублей, задолженность оплачена в полном объеме;

9.Сударчикова Александра Николаевича - имеет задолженность по земельному налогу

в сумме 1292 рубля, обещает оплатить задолженность в ближайшее время;

10.Шмакову Людмилу Алексеевну - имела задолженность по налогу на имущество в

сумме 26 рублей, по земельному налогу 329 рублей, по транспортному налогу 3141 рубль,

задолженность оплачена в полном объеме;

11.Шахпазову Светлану Юрьевну - имела задолженность по налогу на имущество в

сумме 2563 рубля, по земельному налогу 2800 рублей, по транспортному налогу 13650

рублей, задолженность оплачена в полном объеме;

Артемов В.А., Зубехин М.В., Иванов В.А., Кривенко М.Ю., Пискунова В.Е., Солопов

И.И., Тимонина М.Н., Фомкина Е.А., на заседание комиссии не явились.

По вопросу задолженности по арендной плате заслушали:

12.Кудрявцеву Л.А., которая сообщила, что задолженность по арендной плате и пени

составляет в сумме 9 632,57 рублей, обещает оплатить задолженность до 20.09.2024 года;

13.Щербинина Д.Ю., который сообщил, что имеет задолженность по арендной плате в

сумме 17702,16 рублей, по пени - 44 424,91 рубль, задолженность по арендной плате

оплачена в полном объеме (квитанция прилагается).

Итого по результатам комиссии поступило – 51 047,42  рубля, в том числе:

-  по местным налогам  - 33 345,26 рублей.

-  по арендным платежам  - 17 702,16  рублей.

По итогам заседания  РЕШИЛИ:

1. Специалистам территориальных отделов муниципального округа, в случае

установления фактов необоснованных начислений налогов следует обратиться в

налоговую инспекцию для проведения перерасчетов по имущественным налогам;

2. Специалистам территориальных отделов муниципального округа  продолжать работу

по розыску должников с целью взыскания с них задолженности по налогам;

3. Специалистам территориальных отделов муниципального округа активизировать

работу в первую очередь по должникам - физическим лицам, имеющих крупные

суммы недоимки;

4. Проводить подворный обход граждан с целью погашения задолженности по

имущественным налогам, проводить работу по умершим гражданам.

Заместитель главы

администрации муниципального округа,

начальник финансового управления                                                                      Е.Б. Кулагина

 Секретарь:                                                                                                                   Т.А. Попова